АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023 № 513

г. Кирово-Чепецк

Об определении организации, осуществляющей эксплуатацию

бесхозяйных объектов холодного водоснабжения и водоотведения в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», Уставом муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, от

08.04.2022 № 380 «Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных

недвижимых вещей на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области и подготовки документов для

приобретения права муниципальной собственности на бесхозяйные

недвижимые вещи», решением Кирово-Чепецкого районного суда от

21.11.2022 по делу № 2-1934/2022 администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До признания права муниципальной собственности муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на бесхозяйные

объекты водоснабжения и водоотведения определить общество с

ограниченной ответственностью «Волго-Вятские коммунальные системы»

города Кирово-Чепецка (ИНН 4312153088), наделенное статусом

гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и

водоотведение на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, организацией, которая будет осуществлять

эксплуатацию бесхозяйных объектов водоснабжения и водоотведения.

2. Утвердить перечень передаваемых в эксплуатацию бесхозяйных

объектов водоснабжения и водоотведения. Приложение 1.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Зузанова О.В.)

подготовить акт приема - передачи в эксплуатацию бесхозяйных объектов,

указанных в приложении 1 к настоящему постановлению.

4. Управлению муниципальным имуществом (Репина Н.В.)

организовать работу по принятию на учет бесхозяйных объектов, указанных

в приложении 1 к настоящему постановлению.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Первый заместитель

главы администрации  И.А. Гагаринов

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

от 20.04.2023 № 513

Перечень

 передаваемых в эксплуатацию бесхозяйных объектов

 водоснабжения и водоотведения

№

п/п

Наименование Местоположение, характеристики

1 Участок сети холодного

водоснабжения

От колодца В43 (с отметками земли 162.40,

трубы 160.20) до наружных стен МКД № 18 и

№ 18/1 по ул. Комиссара Утробина, г. Кирово-

Чепецка

2 Участок сети

водоотведения

(канализации)

От колодца К260 (с отметками земли 162,84,

лотка 159,92) до наружных стен МКД № 18 и

№ 18/1 по ул. Комиссара Утробина, г. Кирово-

Чепецка

3 Участок трубопровода

(канализации)

От стены дома по адресу: г. Кирово-Чепецк,

ул. Мелиораторов, д. 7, до смотрового колодца

________________________